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Kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 9 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ, giải pháp 3 tháng cuối năm 2023

 
PHẦN THỨ NHẤT

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 
9 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

Trong 9 tháng đầu năm 2023, mặc dù việc phát triển kinh tế - xã hội gặp phải 
không ít những khó khăn như: tình hình bất động sản trầm lắng, các loại hình kinh 
doanh dịch vụ, thương mại hoạt động cầm chừng,…Tuy nhiên, Đảng bộ, chính 
quyền và nhân dân trong xã đã chủ động, đoàn kết, quyết tâm cao, bám sát vào sự 
lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện ủy, UBND huyện triển khai đồng loạt các hoạt động 
để khắc phục khó khăn nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội. 

UBND xã báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 9 
tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 3 tháng cuối năm 2023, cụ thể như sau:

I. LĨNH VỰC KINH TẾ
1. Về sản xuất nông nghiệp
Tổng diện tích gieo cấy là 462,56 ha; trong đó vụ chiêm là 230,53 ha; mùa 

là 232,03 ha; diện tích cây màu là 46,56 ha. Trong đó chủ yếu là các loại như dưa 
hấu, dưa lê, đậu đỗ, lạc, ngô và các loại rau màu khác….

9 tháng đầu năm, UBND xã đã chỉ đạo Hợp tác xã dịch vụ Nông nghiệp và 
các cơ sở thôn thực hiện đảm bảo các khâu dịch vụ thủy nông, làm đất phục vụ 
công tác gieo cấy theo kế hoạch; làm tốt công tác khơi thông mương máng nội 
đồng đảm bảo tiêu thoát nước. Hoàn thành công tác gieo cấy trong khung thời vụ.

Thực hiện tốt công tác cung ứng giống lúa chất lượng cao phục vụ sản xuất, 
công tác diệt chuột bảo vệ mùa màng.

Thực hiện mô hình cấy máy bằng mạ khay với diện tích 4 ha tại khu vực 
đồng Vừng, Mả mai thôn Phú An.

Phối hợp tổ chức được 5 lớp chuyển giao khoa học kỹ thuật cho trên 300 
người tham dự, thực hiện công tác quản lý kinh phí và chỉ đạo điều hành khâu thủy 
nông. Chỉ đạo việc sửa chữa, xây lắp các hệ thống cánh phai bằng bê tông cho các 
khu vực thuộc Đào Xá, Đỗ Trung, Phú An. Nâng cấp thay thế toàn bộ hệ thống dây 
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dẫn từ nhôm sang cáp vặn xoắn với chiều dài 650m từ Trạm biến áp Cao An C đến 
trạm bơm Đồng Dừa thôn Phú An.

Thực hiện việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn, phân công nghiệm vụ cho các thành viên, ban hành Kế hoạch phòng chống 
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023

Duy trì ổn định số lượng đàn gia súc gia cầm trên địa bàn xã. Tình hình dịch 
bệnh trên đàn vật nuôi được giám sát chặt chẽ, việc quản lý các cơ sở kinh doanh, sơ 
chế động vật, sản phẩm động vật, công tác tiêu độc khử trùng, vệ sinh chuồng trại 
được quan tâm tổ chức thực hiện. Từ đầu năm đến nay trên địa bàn xã ko có dịch 
bệnh xảy ra trên vật nuôi. Nuôi thả cá tiếp tục ổn định về diện tích và sản lượng.

2. Quản lý đất đai và môi trường
2.1 Quản lý đất đai

9 tháng đầu năm, bộ phận địa chính xã tham mưu cho UBND xã:

+ Hoàn thiện hồ sơ, tham mưu cho UBND xã xác nhận hồ sơ chuyển 
nhượng, tặng cho, thừa kế quyền sử dụng đất cho 110 hộ gia đình, cá nhân.

+  Giải quyết 08 đơn kiến nghị; 02 đơn đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai 
của công dân; Giải quyết 04 vụ việc vi phạm đất đai. 

+ Tham mưu cho UBND xã lập hồ sơ thực hiện dự án:

Điểm dân cư Trung Nghĩa: Còn 01 hộ có tài sản trên đất là hộ ông Nguyễn 
Văn Hoạt chưa nhất trí với phương án BTHT, Hội đồng BTHT&TĐC huyện và 
UBND xã đã phối hợp tuyên truyền vận động nhiều lần và trả lời các ý kiến, kiến 
nghị của công dân. UBND xã đề nghị Hội đồng BTHT&TĐC huyện tiến hành 
trình tự thu hồi đất các bước tiếp theo quy định của pháp luật.

Điểm dân cư Phú Quý, thôn Phú An (giai đoạn 1 mở rộng): UBND huyện 
đã phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư mới 
Phú Quý, xã Cao An, huyện Cẩm Giàng (giai đoạn I mở rộng) trong thời gian 
2023-2025. UBND xã đang triển khai lập hồ sơ đề nghị thu hồi đất, thực hiện dự 
án đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

+ Tham mưu xây dựng quy hoạch chung xã Cao An đến năm 2030.

2.2. Công tác vệ sinh môi trường. 
Tiếp tục duy trì thực hiện Đề án thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh 

hoạt. Các thôn chủ động thu gom và vận chuyển rác lên Lò rác tập trung của xã để 
công ty thu gom rác chuyển về Nhà máy xử lý rác thải ở Kim Thành xử lý theo 
quy trình. 

Tăng cường công tác vệ sinh môi trường liên quan đến phòng chống dịch 
bệnh, UBND xã đã tổ chức phun thuốc sát trùng tại các địa điểm công cộng, các 
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nhà trường, nhà văn hóa các thôn, khu trụ sở làm việc, các khu chợ… Thực hiện 
dọn vệ sinh đường làng ngõ xóm ở khu dân cư và dùng men vi sinh để xử lý bãi 
chứa rác, cống rãnh gây ô nhiễm môi trường...

3. Hoạt động thương nghiệp dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp
Các hoạt động thương nghiệp dịch vụ ở địa phương được duy trì ổn định. Các 

ngành nghề tiểu thủ công nghiệp thương mại như: cơ khí, mộc, xây dựng dân dụng, 
kinh doanh hàng hóa thiết yếu, đáp ứng nhu cầu của người dân và thị trường.

4. Công tác tài chính tín dụng
4.1. Công tác tín dụng
Hoạt động tín dụng vẫn được duy trì đều, 9 tháng đầu năm dư nợ tại các 

ngân hàng là 55.65 tỷ đồng cho 572 hộ vay, trong đó ngân hàng chính sách xã hội 
là 28.56 tỷ đồng cho 519 hộ vay. Như vậy, số tiền giải ngân của cả các ngân hàng 
đều tăng so với cùng kỳ năm trước.

4.2. Công tác tài chính:
- Tổng thu ngân sách đến hết 30.9.2023 là: 11.988.904.286đ đạt 62.55%

         - Tổng chi ngân sách xã đến hết 30.9.2023: 10.641.464.658 đ đạt 55.52%
         Trong đó: Chi thường xuyên: 3.900.391.658đ
                          Chi đầu tư: 6.741.073.000đ

5. Công tác giao thông, thủy lợi và đầu tư xây dựng cơ bản 
UBND xã đã chỉ đạo cho HTXNN, các thôn chủ động huy động nhân dân 

khơi thông cống rãnh trong làng và ngoài đồng, giải tỏa ách tắc trên một số tuyến 
kênh, mương máng nên không có tình trạng ngập úng xảy ra. Theo thống kê, toàn 
xã đã tiến hành nạo vét được 6000m3 bùn đất, bèo, cây cỏ dại thuộc các kênh dẫn 
nước tưới trong toàn xã; Nguồn nước đảm bảo phục vụ cho tưới tiêu và sinh hoạt 
trong toàn xã. Các công trình đều được quản lý, vận hành đáp ứng được nhu cầu 
sản xuất.

UBND xã đã thường xuyên phối hợp với Hạt giao thông đường bộ kiểm tra, 
lập biên bản xử lý các vi phạm hành làng giao thông đường bộ phát sinh trên địa 
bàn. Đã tiến hành lập biên bản xây dựng thuộc hành lang giao thông đường bộ 01 
trường hợp, tiến hành ký cam kết an toàn giao thông đường sắt tại lối đi dân sinh 
tự mở là 05 hộ gia đình. Trong thời gian qua, tổ cảnh giới lối đi dân sinh luôn thực 
hiện tốt nhiệm vụ, thực hiện trực, gác rất nghiêm túc đảm bao an toàn chạy tầu 
đồng thời cập nhật ghi chép nhật ký đầy đủ được đánh giá là hoạt đòng nề nếp.

9 tháng đầu năm 2023, UBND xã đã tích cực thực hiện xây dựng tiếp các 
công trình tuyến đường kiểu mẫu tại các thôn: Phú An, Đào Xá, Đỗ Trung; Tiến 
hành thi công xây dựng Nhà văn hóa thôn Đào Xá.
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Tháng 4 năm 2023, Đảng ủy, UBND xã đã tổ chức hội nghị gặp mặt tuyên 
dương 219 hộ gia đình hiến đất để mở rộng đường giao thông trong làng.

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA XÃ HỘI
1. Công tác y tế, dân số
- Công tác y tế:
Tiếp tục kiểm soát và chủ động ứng phó với diễn biến dịch bệnh Covid-19. 

9 tháng đầu năm, xã nhà ghi nhận 10 trường hợp dương tính với Covid-19, tuy 
nhiên đến nay đều đã khỏi bệnh, không còn trường hợp cần thực hiện cách ly y tế 
tại nhà. Có rải rác các ca mắc bệnh thủy đậu (15 ca), Tay – chân – miệng (03 ca), 
hiện nay bệnh đau mắt đỏ đang bùng phát ( chủ yếu các cháu học sinh ở trường 
Mầm non và Tiểu học)… Song nhờ làm tốt công tác tuyên truyền, điều tra, giám 
sát dịch bệnh chặt chẽ nên không lan rộng ra cộng đồng và không có ca diễn biến 
nặng phức tạp.

9 tháng đầu năm trạm y tế xã đã tổ chức khám chữa bệnh cho 4633 lượt 
người. Trong đó: khám cho các đối tượng có BHYT là 1331 người; Duy trì tốt 
lịch tiêm chủng hàng tháng và tổ chức tiêm vác xin phòng bệnh cho các đối tượng 
thuộc nhiều độ tuổi khác nhau. 

- Công tác dân số: 
9 tháng đầu năm 2023, tổng số ca sinh của xã là 76, ( trong đó nam là 35, nữ là 

41), số ca sinh con thứ 3 trở lên là 13 ( tăng 6 trường hợp so với cùng kỳ năm trước). 
2. Công tác giáo dục -  đào tạo:
Quy mô trường, lớp ở các cấp, bậc học vẫn giữ ổn định. Công tác phổ cập giáo 

dục xóa mù chữ trên toàn xã tiếp tục được duy trì và giữ vững. Chất lượng chăm sóc, 
nuôi dưỡng, giáo dục trong các cấp học được thực hiện tốt.

Năm học 2022 – 2023, trường THCS, học sinh thi hết cấp là 162/162 đạt 
100%. Tỷ lệ thi đỗ vào cấp 3 là 81em, đạt 50%, còn lại là thi vào các trường cao 
đẳng, trung tâm GDTX, các trường nghề.

Kỳ thi đại học năm 2023, trên địa bàn xã có 52 cháu thi đỗ vào các trường 
đại học trên cả nước, trong đó có những trường top đầu với điểm số rất cao.

3. Công tác văn hoá, thông tin, thể thao
Thực hiện tốt các hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động và tổ chức tuyên 

truyền phục vụ các nhiệm vụ chính trị của địa phương.
Hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao diễn ra sôi nổi, vui tươi; các câu lạc 

bộ văn nghệ, thể thao duy trì tập luyện và giao lưu thường xuyên.
Thực hiện các nhiệm vụ công nghệ thông tin, xây dựng Chính quyền điện 

tử, xây dựng Chính quyền số; Cổng thông tin điện tử xã hoạt động hiệu quả; 
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Về công tác thông tin - truyền thông: Đài truyền thanh xã đã thực hiện phát 
thanh, tiếp sóng, tiếp âm đảm bảo cho đường dây thông tin được thông suốt, 
truyền tải các chủ trương, kế hoạch, hoạt động của cấp trên và của địa phương tới 
nhân dân trong xã.

4. Công tác thương binh xã hội
Thực hiện chi trả trợ cấp hàng tháng cho 146 đối tượng người có công và 

thân nhân NCC; Giải quyết 123 hồ sơ bảo trợ xã hội, trong đó: Giải quyết chế độ 
mai táng phí cho 14 đối tượng bảo trợ xã hội và 01 đối tượng hỗ trợ mai táng phí 
khẩn cấp với tổng số tiền là:139.400.000 đồng; Giải quyết chế độ cho người cao 
tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên hưởng trợ cấp hàng tháng là: 7 đối tượng. Xét khuyết tật 
cho 36 trường hợp; Đề nghị trợ giúp xã hội cho 34 trường hợp là người khuyết tật 
nặng và đặc biệt nặng, người đơn thân nuôi con nhỏ thuộc hộ cận nghèo. Đề nghị 
hỗ trợ chi phí chăm sóc nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng cho 14 hộ gia 
đình. Giải quyết thủ tục thôi hưởng trợ cấp xã hội cho 17 đối tượng bảo trợ xã hội. 
Giải quyết chế độ mai táng phí cho 7 đối tượng là người có công với số tiền là: 
104,3 triệu đồng. Để đảm bảo thông tin trên thẻ bảo hiểm y tế trùng khớp với căn 
cước công dân thuận lợi cho việc khám chữa bệnh đã tiến hành lập danh sách bổ 
sung ngày tháng cấp lại thẻ cho 470 trường hợp là người nghèo, cận nghèo, đối 
tượng bảo trợ xã hội và người có công. 

Nhân kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sĩ 27/07 thực hiện cấp quà Chủ 
tịch nước và quà của tỉnh cho 232 đối tượng NCC và thân nhân gia đình liệt sĩ với 
số tiền là 210.600.000 đồng; Quà xã là 23.200.000 đồng.

5. Xây dựng chính quyền, cải cách hành chính
Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của xã luôn chủ động, tích cực xử lý 

giải quyết các hồ sơ thủ tục hành chính cho công dân một cách nhanh chóng và 
hiệu quả. Công tác cải cách hành chính tiếp tục được duy trì và thực hiện theo kế 
hoạch. Tính từ đầu năm đến hết ngày 30.9.2023, bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết 
quả UBND xã đã tiếp nhận và xử lý 5780 hồ sơ ( trong đó trực tuyến là 5753, đạt 
tỷ lệ 99.53%, trực tiếp là 25 hồ sơ, đạt tỷ lệ 0.47%), giải quyết trước hạn là 5761 ( 
đạt tỷ lệ 99.8%), đúng hạn là 9 hồ sơ ( đạt tỷ lệ 0.2%), không có hồ sơ quá hạn. Tỷ 
lệ số hóa thành phần hồ sơ đạt 99,8%, tỷ lệ số hóa kết quả đầu ra đạt tỷ lệ 99.69%, 
tỷ lệ thanh toán trực tuyến đạt tỷ lệ trên 88%.

Thực hiện tốt việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
và giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, áp dụng, duy trì hệ thống 
quản lý chất lượng ISO 9001: 2015; kết quả thực hiện giải quyết TTHC 9 tháng 
đầu năm 2023 được đảm bảo. Tập trung thực hiện hiện đại hóa Bộ phận Tiếp nhận 
và Trả kết quả xã; đầu tư trang thiết bị cho đội ngũ cán bộ, công chức thực hiện 
nhiệm vụ giải quyết hồ sơ TTHC cho người dân và doanh nghiệp.

Kết quả chấm điểm chỉ số CCHC các xã, thị trấn năm 2022 : Cao An xếp thứ 
nhất trên 17 xã thị trấn trong toàn huyện, được UBND tỉnh tặng giấy khen.
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Tổ chức triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, kết quả: số tài khoản 
định danh điện tử mức độ 2 đã được kích hoạt 4487/5241 = 85.6% cơ bản đạt 
được chỉ tiêu trên giao.

III. LĨNH VỰC QUỐC PHÒNG, AN NINH CHÍNH TRỊ - TTATXH
1. Công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội
9 tháng đầu năm 2023 tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vẫn 

tiếp tục được duy trì ổn định. Công an xã đã lên kế hoạch tổ chức đồng bộ các biện 
pháp bảo đảm tuyệt đối an toàn về ANTT trong dịp Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết 
Nguyên đán Quý Mão 2023. Thực hiện kiểm tra, giám sát chặt chẽ các cơ sở kinh 
doanh karaoke thuộc địa bàn quản lý. Chủ động phòng ngừa, đấu tranh chống tội 
phạm, đánh đúng, đánh trúng đối tượng, giữ vững ổn định ANTT trên địa bàn. Công 
tác QLNN về TTATXH được thực hiện tốt, kéo giảm TNGT, chủ động thực hiện Đề 
án 06 của Chính phủ, 02 Dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Dự án sản xuất, 
cấp, quản lý CCCD gắn chíp điện tử và cấp tài khoản định danh cá nhân cho người 
dân; thực hiện hiệu quả công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ và pháo các loại, tình 
trạng đốt pháo nổ trái phép giảm nhiều so với năm trước. Thực hiện công tác PCCC, 
không xảy ra cháy, nổ trên địa bàn; Tiếp tục tổ chức thực hiện Đề án “Xây dựng làng 
an toàn, khu dân cư an toàn; Cơ quan doanh nghiệp an toàn về ANTT” năm 2023.

Tổ chức triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, kết quả tính đến ngày 
30.9.2023: số tài khoản định danh điện tử đã được kích hoạt mức độ 2 là    
4487/5241 trường hợp = 85.6%, cơ bản đạt chỉ tiêu trên giao.

2. Công tác quân sự địa phương
BCH Quân sự xã đã tham mưu cho cấp ủy chính quyền địa phương quán triệt 

và tổ chức thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ quốc phòng quân sự địa phương như:
Chấp hành nghiêm túc Chỉ thị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự 

huyện Cẩm Giàng về việc bảo vệ, trực Tết đảm bảo quân số, thời gian, phối hợp 
với các ngành giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển quân năm 2023 đảm bảo đúng 
luật, dân chủ, công khai. Kết quả: đã lựa chọn được 13 thanh niên lên đường nhập 
ngũ, 1 thanh niên tham gia công an nghĩa vụ đảm bảo chỉ tiêu trên giao. UBND xã 
đã ra Quyết định hỗ trợ 1.000.000 đ/ tân binh, các ban ngành, đoàn thể, chính 
quyền địa phương đã đến tận gia đình động viên, tặng quà các thanh niên lên 
đường nhập ngũ để lại dấu ấn trong nhân dân.

Chấp hành kế hoạch của Ban Chỉ huy Quân sự huyện Cẩm Giàng về việc 
xây dựng lực lượng và huấn luyện năm 2023, Ban chỉ huy quân sự xã Cao An đã 
tổ chức huấn luyện cho 38 đồng chí thành 2 đợt đạt kết quả tốt.
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Tháng 8 năm 2023, Hội đồng chính sách xã họp xét cho 3 đối tượng thương 
binh theo Nghị định 131 của Chính phủ. 

Thực hiện kế hoạch rà soát nguồn nhập ngũ năm 2024, Ban CHQS xã đã 
tham mưu xây dựng kế hoạch phúc tra nguồn nhập ngũ năm 2024. Ngày 
07/9/2023 Ban CHQS huyện về phúc tra tổng số nguồn sẵn sàng nhập ngũ của xã 
là 77 thanh niên, số thanh niên trong diện miễn, tạm hoãn là 233 thanh niên.

3. Công tác tư pháp, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo
3.1 Công tác tư pháp
Duy trì và thực hiện công tác hành chính tư pháp, tạo điều kiện thuận lợi cho 

công dân thực hiện các thủ tục chứng thực hợp đồng, bản sao, chữ ký…. Kết quả: 9 
tháng đầu năm, bộ phận tư pháp đã chứng thực bản sao 4143 việc, 928 chữ ký, 110 
hợp đồng; trích lục khai sinh, khai tử, kết hôn cho 169 trường hợp; đăng ký khai 
sinh cho 146 trường hợp ( trong đó khai sinh lại là 58, khai sinh mới là 88 trường 
hợp); Khai tử cho 37 trường hợp và đăng ký kết hôn cho 53 cặp. Xác nhận tình 
trạng hôn nhân cho 92 trường hợp. Đăng ký nhận cha, mẹ con cho 04 trường hợp…

Ngoài ra bộ phận tư pháp còn thực hiện việc làm và cấp phát thẻ bảo hiểm y 
tế nhanh chóng và kịp thời cho các cháu mới khai sinh.

3.2. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, 
kiến nghị của công dân

Thực hiện đúng quy chế tiếp dân, Chủ tịch UBND xã thường trực tiếp công 
dân vào các ngày thứ 2 hàng tuần và phân công cán bộ Tư pháp xã trực tiếp công 
dân vào tất cả các ngày trong tuần.

Việc lập hồ sơ theo dõi quản lý trực tiếp dân và tiếp nhận đơn thư được cán 
bộ phụ trách ghi chép lưu trữ đúng trình tự, rõ ràng.

9 tháng đầu năm bộ phận tiếp dân không tiếp nhận được đơn thư tố cáo 
khiếu nại nào của công dân, chỉ nhận được 07 đơn đề nghị . UBND xã đã giao cho 
bộ phận chuyên môn giải quyết nhanh chóng và đúng Luật nên nhân dân không có 
khiếu kiện vượt cấp. 
         IV. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ 
CÔNG VIỆC ĐỘT PHÁ

1. Nhiệm vụ trọng tâm 1: Tăng cường quản lý đất đai, ngăn chặn và xử lý vi 
phạm đất đai, hành lang giao thông, công trình thủy lợi, xây dựng trái phép trên 
địa bàn xã.

Tập trung thực hiện nhiệm vụ quản lý đất đai, ngăn chặn và xử lý vi phạm 
đất đai, hành lang giao thông, công trình thủy lợi xây dựng trái phép. Thực hiện kế 
hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt; đặc biệt quan tâm đến những dự án chuyển 
mục đích đấu giá QSD đất, các công trình công cộng của địa phương. 
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Xác định nhiệm vụ quản lý đất đai là nhiệm vụ trọng tâm số 1, UBND xã đã 
xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm. 9 tháng đầu năm đã tiến hành 
giải quyết 08 đơn kiến nghị; 02 đơn đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai của công 
dân; Giải quyết 04 vụ việc vi phạm đất đai; Tham mưu cho UBND xã lập hồ sơ 
theo trình tự các bước thực hiện dự án: điểm dân cư Trung Nghĩa: Còn 01 hộ có 
tài sản trên đất chưa nhất trí với phương án BTHT, Hội đồng BTGPMB huyện và 
UBND xã phối hợp tiếp tục tuyên truyền vận động và tiến hành trình tự thu hồi đất 
theo quy định của pháp luật. 

2. Nhiệm vụ trọng tâm 2: Tăng cường cải cách thủ tục hành chính, ứng 
dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số một số lĩnh vực chuyên môn, nâng cao 
hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, chất lượng bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 
UBND xã.

Tiếp tục hoàn thiện việc xây dựng Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả TTHC 
theo hướng hiện đại. Thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC; tiếp nhận và giải 
quyết TTHC trên môi trường điện tử thông qua dịch công trực tuyến; số hóa hồ sơ 
giải quyết TTHC, triển khai thanh toán phí, lệ phí; đánh giá giải quyết TTHC 
thông qua phiếu đánh giá QR code điện tử, chứng thực điện tử… Kết quả giải 
quyết TTHC được trả đúng và trước hạn đạt tỷ lệ cao, không có hồ sơ trễ hẹn; thái 
độ phục vụ của cán bộ, công chức được nâng cao đem lại sự hài lòng cho cá nhân, 
tổ chức, kịp thời trả lời phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức về giải quyết 
TTHC. Cán bộ, công chức đẩy mạnh và sử dụng có hiệu quả Hệ thống quản lý văn 
bản điều hành, ứng dụng chữ ký số. Các cá nhân, tổ chức đến giải quyết TTHC 
đều được tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ lập tài khoản và tìm hiểu về hệ thống 
thông tin giải quyết TTHC của tỉnh, Dịch vụ công quốc gia và việc thanh toán phí, 
lệ phí hồ sơ TTHC trực tuyến.

3. Nhiệm vụ trọng tâm 3: Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tiếp tục thực hiện 
xây dựng nông thôn nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu.

Cơ sở hạ tầng nông thôn tiếp tục được đầu tư nâng cấp và xây mới góp phần 
thay đổi diện mạo nông thôn. Các tuyến đường kiểu mẫu ở các thôn đang tiếp tục 
được hoàn thành và đưa vào sử dụng.

Xã đang xây dựng thôn Đào Xá trở thành thôn thông minh. Đồng thời đang 
hoàn thiện hồ sơ thủ tục để công bố sản phẩm nấm của hộ gia đình ông Cù Văn 
Long trở thành sản phẩm Ocop, tiếp tục hoàn thiện và nâng cao các tiêu chí NTM 
kiểu mẫu trên địa bàn xã.

4. Công việc đột phá: Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các công 
trình, dự án trọng điểm trên địa bàn.

Việc triển khai thực hiện giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa 
bàn được thực hiện đúng quy trình, quy định; đúng chế độ chính sách về bồi 
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thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; đảm bảo dân chủ, công khai 
đúng quy định của pháp luật. 

9 tháng đầu năm, trên địa bàn xã chỉ còn một dự án Điểm dân cư mới Trung 
Nghĩa còn 1 hộ gia đình ông Nguyễn Văn Hoạt chưa nhất trí phương án bồi 
thường hỗ trợ. UBND xã Cao An phối hợp với các ban ngành đoàn thể và cơ sở 
thôn Đỗ Trung tuyên truyền, vận động hộ gia đình nhận tiền và bàn giao đất cho 
cơ quan nhà nước thực hiện dự án. Đến nay hộ gia đình vẫn chưa đồng thuận. 
UBND xã đã báo cáo Hội đồng BTGPMT huyện để tiếp tục tuyên truyền, vận 
động và tiến hành trình tự các bước thu hồi đất theo quy định của pháp luật.

Đối với công tác giải phóng mặt bằng làm đường NTM kiểu mẫu của xã với 
phương châm nhà nước và nhân dân cùng làm, trên cơ sở, nhân dân tự nguyện 
hiến đất, hiến công trình để làm đường. Tháng 4 năm 2023, Đảng ủy – UBND xã 
đã tổ chức hội nghị gặp mặt tuyên dương các gia đình hiến đất hiến công trình ở 3 
thôn với tổng số 219 hộ gia đình đã hiến trên 3000m2 đất. Đây là một thành công 
lớn, tạo tiền đề xây dựng các tuyến đường kiểu mẫu trong những giai đoạn tiếp 
theo được nhân dân đồng tình ủng hộ.

ĐÁNH GIÁ CHUNG:
1. Ưu điểm
Trong 9 tháng đầu năm 2023, được sự quan tâm chỉ đạo quyết liệt của các 

cấp  lãnh đạo, tập thể Ban chấp hành Đảng bộ xã, sự vào cuộc quyết liệt của chính 
quyền, ban ngành đoàn thể cùng toàn thể nhân dân, xã nhà đã bám sát 03 nhiệm vụ 
trọng tâm, 01 công việc đột phá, các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu của 
xã trong năm 2023 để tập chung chỉ đạo, điều hành một cách thống nhất, đồng bộ, 
đồng loạt.

Xã nhà đã đạt được một số kết quả khởi sắc:
- Kết quả thu ngân sách đến hết tháng 9/2023 có một số khoản thu đạt tỷ lệ 

cao và vượt so với kế hoạch đề ra, như: Thu thuế GTGT đạt 88,8%. thu thuế môn 
bài đạt 125%,  thu phí, lệ phí đạt 144,41%; thu HLCS đạt 123%; thu thuế PNN đạt 
113,03%. 

- Cơ sở hạ tầng nông thôn, tiếp tục được đầu tư cải tạo, nâng cấp đã từng 
bước đáp ứng tốt hơn nhu cầu phát triển sản xuất, dân sinh. Kinh tế nông thôn đã 
có bước tăng trưởng, thu nhập cho người dân nông thôn được nâng cao. 

- Chất lượng phục vụ người dân, tổ chức và doanh nghiệp đến thực hiện các 
thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa được nâng cao; trang thiết bị được quan tâm 
đầu tư bước đầu đã tháo gỡ được một số khó khăn tại Bộ phận Một cửa.

- Chỉ số cải cách hành chính của Cao An năm 2022 đứng thứ nhất trong huyện.
- Chất lượng dạy học và các hoạt động giáo dục khác trong nhà trường được 

nâng lên. Môi trường giáo dục tiếp tục từng bước được cải thiện.
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- Các nhiệm vụ trọng tâm được quan tâm chỉ đạo, tổ chức triển khai. Lĩnh 
vực văn hóa xã hội được quan tâm; công tác tiếp công dân thực hiện nghiêm túc; 
tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản được đảm bảo; nhiệm vụ 
quốc phòng quân sự địa phương được duy trì tốt.

2. Hạn chế, tồn tại:
- Công tác giải phóng mặt bằng dự án Trung Nghĩa còn chậm do hộ gia đình 

ông Nguyễn Văn Hoạt (Quyền) chưa nhất trí phương án bồi thường. Tình trạng vi 
phạm đất đai trên địa bàn vẫn còn diễn ra; công tác lập hồ sơ cấp Giấy chứng nhận 
QSD đất lần đầu, công tác giải phóng mặt bằng cũng còn gặp khó khăn.

- Việc đấu giá quyền sử dụng đất tại khu Phú Quý - thôn Phú An còn gặp 
nhiều khó khăn do không có khách hàng mua đất, dẫn đến nguồn kinh phí để đầu 
tư XDCB gặp rất nhiều khó khăn.

- Công tác GPMB để thi công các tuyến đường kiểu mẫu còn gặp khó khăn 
chưa đảm bảo tiến độ đề ra.

3. Nguyên nhân của hạn chế, tồn tại
- Do nhận thức của người dân còn hạn chế, đòi hỏi ngoài chế độ, chính sách 

đền bù GPMB thu hồi đất...
- Do tác động tiêu cực của nền kinh tế toàn cầu, sản xuất kinh doanh bị 

chậm lại, thị trường bất động sản bị trầm lắng, các hoạt động giao dịch mua bán 
bất động sản, chuyển đổi mục đích sử dụng đất trong dân bị giảm đáng kể… dẫn 
đến công tác đấu giá đất tại địa phương gặp khó khăn.

PHẦN THỨ HAI
NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM  PHÁT TRIỂN 

KINH TẾ - XÃ HỘI 3 THÁNG CUỐI NĂM 2023
1. Sản xuất nông nghiệp, phát triển nông thôn:
- Sản xuất nông nghiệp: vận động nhân dân tiếp tục phòng trừ dịch hại cuối vụ, 

thu hoạch lúa mùa và chủ động xây dựng kế hoạch cho việc trồng cây mầu vụ đông.
Vận động nhân dân phát triển chăn nuôi, gây dựng lại đàn lợn, tăng cường 

phát triển đàn gia súc, gia cầm, nuôi thả cá, chủ động trong phòng ngừa, phát hiện 
dịch bệnh nhằm nâng cao hiệu quả kinh tế.

Hoàn thiện hồ sơ và đề nghị tỉnh ra quyết định công nhận sản phẩm OCOP 
năm 2023. Tiếp tục chỉ đạo nông dân sản xuất theo hướng an toàn đảm bảo chất 
lượng sản phẩm. Tiếp tục giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh và chỉ đạo tiêm bổ 
sung vắc xin phòng bệnh cho vật nuôi. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch phòng, 
chống thiên tai và TKCN năm 2023; 
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- Sản xuất tiểu thủ công nghiệp: Ngoài các ngành nghề truyền thống, 
khuyến khích nhân dân phát triển tiểu thủ công nghiệp ở những nghề mới nhằm 
giải quyết thu nhập kinh tế, và nhu cầu lao động theo các độ tuổi.

- Thương mại dịch vụ: Khuyến khích và động viên nhân dân phát triển đa 
dạng các loại hình kinh doanh dịch vụ, thương mại trong khuôn khổ Nhà nước cho 
phép nhằm nâng cao thu nhập cho người dân.

2. Công tác quản lý đất đai và môi trường 
- Quản lý đất đai
Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn xã, 

chủ động phát hiện ngăn chặn và xử lý triệt để các trường hợp cố tình lấn chiếm 
đất công, xây dựng nhà trái phép trên đất 03, đất khoán, vi phạm về lĩnh vực môi 
trường. Đồng thời hoàn thiện hồ sơ trình UBND huyện cấp Giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất lần đầu cho các hộ dân đảm bảo kế hoạch đề ra... Trình đấu giá 
quyền sử dụng đất Khu dân cư Phú Quý, thôn Phú An giai đoạn 1; Tiếp tục hoàn 
thiện hồ sơ chuyển nhượng, tặng, cho quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá 
nhân; Tích cực tham mưu giải quyết kiến nghị, đề nghị liên quan đến đất đai. Lập 
hồ sơ, tham mưu trong công tác GPMB thực hiện dự án Điểm dân cư phú quý ( 
giai đoạn 1 mở rộng) và điểm dân cư mới khu Trung nghĩa. 

- Công tác vệ sinh môi trường
Tích cực tuyên truyền ý thức bảo vệ môi trường cho người dân. Tổ chức 

khai thông cống rãnh trong làng và ngoài đồng trước mùa mưa bão, xử lý các điểm 
ngập úng cục bộ còn tồn tại ở các thôn.

Tiếp tục đôn đốc các tổ thu gom rác thải hoạt động có nề nếp, tập trung rác 
lên bãi tập kết rác để xe ô tô chở đến nơi xử lý theo quy định. 

Tuyên truyền ý thức trồng cây xanh và bảo vệ cây xanh tại các khu dân cư, 
các khu vực công cộng để tạ cảnh quan môi trường.

3. Công tác đầu tư, xây dựng cơ bản
3 tháng cuối năm 2023, UBND xã tập trung nguồn lực tiếp tục vào xây 

dựng các công trình sau: Hoàn thiện xây dựng các tuyến đường giao thông kiểu 
mẫu ở các thôn; Xây mới 1 tuyến đường kiểu mẫu thôn Phú An ( đoạn từ đường 
394 vào cổng chùa Phú An); Sửa chữa nâng cấp bể bơi trường Tiểu học Cao An; 
triển khai một số tuyến đường xóm mà người dân tự bảo nhau hiến đất có chiều 
ngang đạt 05 m.

4. Công tác tài chính, tín dụng 
Tiếp tục tuyên truyền hỗ trợ người nộp thuế nhằm thực hiện chính sách thuế, 

hóa đơn điện tử, thanh toán nghĩa vụ tài chính trực tuyến. Tăng cường các biện pháp 
để quản lý nguồn thu và nuôi dưỡng nguồn thu. Đẩy mạnh công tác kiểm tra thuế. 
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Tăng cường rà soát, xác định và phân loại các khoản nợ thuế, đối tượng nợ thuế. 
Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền hỗ trợ, công khai, minh bạch thông 
tin cho người nộp thuế. Thực hiện nghiêm túc Luật Phòng chống tham nhũng, 
Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023. Thực hiện nhiệm vụ 
chi đảm bảo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp 
trên. Thực hiện tốt công tác điều hành và quản lý thu, chi ngân sách. 

5. Lĩnh vực văn hoá xã hội
- Công tác y tế - dân số - kế hoạch hoá gia đình.
Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn…Nâng 

cao chất lượng chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân. Quản lý chặt chẽ hành nghề y 
dược tư nhân, vệ sinh an toàn thực phẩm; tổ chức tốt mạng lưới y tá thôn, khu dân 
cư và các cộng tác viên dân số, nâng cao vai trò trách nhiệm của cán bộ y tế đảm 
bảo hoạt động thường xuyên có hiệu quả. Đẩy mạnh công tác khám chữa bệnh và 
khám chữa bệnh bảo hiểm y tế. Thực hiện cung ứng thuốc, thanh toán thuốc bảo 
hiểm y tế đúng theo quy định của ngành. Thực hiện tốt công tác truyền thông về 
phòng, chống dịch bệnh, giáo dục sức khỏe, an toàn thực phẩm. Duy trì và nâng 
cao chất lượng thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế. Đẩy mạnh công tác truyền 
thông dân số - kế hoạch hoá gia đình nhằm giảm tỷ lệ sinh con thứ 3.

- Công tác giáo dục.
Tiếp tục phấn đấu giữ vững và phát huy các danh hiệu trường chuẩn quốc gia 

đã được công nhận; thực hiện tốt kế hoạch năm học mới 2023-2024. Tổ chức Lễ 
tuyên dương khen thưởng học sinh giỏi, học sinh trúng tuyển xuất sắc vào các trường 
Đại học năm 2023.

- Hoạt động văn hoá - Thông tin – Thể dục thể thao
Tiếp tục thực hiện Đề án số 09. Tăng cường công tác thông tin truyền thanh; 

truyên truyền về ngày lễ lớn của đất nước, các sự kiện, nhiệm vụ chính trị, kinh tế, 
xã hội của địa phương và kỷ niệm của các ngành. Hướng dẫn các thôn, khu dân cư 
kiểm tra, công nhận gia đình văn hóa. Thực hiện tốt các công tác về quy ước, 
hương ước của thôn, khu dân cư. Kiểm tra cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa 
năm 2023. Thực hiện quản lý, kiểm tra các hộ kinh doanh dịch vụ văn hóa. Giám 
sát chặt chẽ công tác quản lý karaoke. 

Tiếp tục thực hiện kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin và đảm bảo an toàn 
thông tin mạng năm 2023; kế hoạch“Chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025 định 
hướng 2030 trên địa bàn xã. Hoàn thiện Đề án nâng cao chất lượng Chính quyền 
điện tử giai đoạn 2021-2025.

Duy trì hoạt động cũng như thời gian trực của Đài truyền thanh, đảm bảo 
thời lượng tiếp âm và phát thanh theo quy định.

- Công tác lao động việc làm và thực hiện chính sách xã hội.



13

Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công, thân 
nhân liệt sĩ, đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo, người cận nghèo, người khuyết 
tật. Đẩy mạnh công tác Lao động việc làm. Triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát hộ 
nghèo, hộ cận nghèo năm 2023; Tiếp tục triển khai các chương trình liên quan đến 
lĩnh vực bảo vệ chăm sóc trẻ em, lao động – việc làm, tệ nạn xã hội. Phối hợp với 
các Trung tâm dạy nghề tập trung dạy nghề cho người lao động trên địa bàn đặc biệt 
là lao động nông thôn. Tiếp tục tổ chức vận động, tuyên truyền tới các đối tượng 
chính sách về việc chi trả về qua tài khoản ngân hàng, không dùng tiền mặt.

6. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách thủ tục hành chính
Tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động; chất lượng, hiệu 

quả hoạt động, phục vụ của UBND xã. Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng 
đầu và cán bộ công chức trong thực thi nhiệm vụ; Triển khai việc kê khai tài sản 
thu nhập năm 2023. Đánh giá thi đua cuối năm và triển khai việc đánh giá, phân 
loại cán bộ, công chức; bình xét thi đua cuối năm. Tiếp tục rà soát, theo dõi, 
hướng dẫn các hoạt động tôn giáo của xã. 

Tập trung nâng cao chất lượng và thứ hạng chỉ số cải cách hành chính. Tăng 
cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn và khuyến khích các tổ chức, cá nhân giải 
quyết TTHC thông qua dịch vụ bưu chính công ích và dịch vụ công mức độ 3, mức 
độ 4. Đẩy mạnh việc số hóa hồ sơ giải quyết TTHC, chứng thực điện tử, sử dụng hệ 
thống thư công vụ trong giải quyết công việc. Tiếp tục rà soát, bổ sung trang thiết bị, 
hạ tầng công nghệ thông tin đáp ứng các nhiệm vụ xây dựng chính quyền điện tử, 
chuyển đổi số theo kế hoạch. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong chỉ 
đạo, quản lý, điều hành, xử lý công việc, làm việc trực tuyến...

Nâng cao chất lượng hoạt động công vụ của toàn thể CBCC xã và cả hệ thống 
chính trị trên điạ bàn xã.

7. Công tác an ninh - quốc phòng
- Công tác an ninh:
Đẩy mạnh công tác phòng ngừa, đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm và tệ 

nạn xã hội. Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác điều tra, khám phá án. 
Tiếp tục thực hiện các biện pháp bảo đảm ANQG trên địa bàn…Chủ động giải 
quyết ổn định tình hình các điểm đang còn vướng mắc trong triển khai các dự án, 
các điểm vi phạm về xây dựng, quản lý đất đai…Triển khai thực hiện tốt các 
nhiệm vụ, giải pháp giữ vững ổn định ANTT trên địa bàn. Đảm bảo trật tự an toàn 
giao thông và phòng, chống cháy, nổ; rà soát công tác bảo đảm phòng cháy, chữa 
cháy. Nâng cao hiệu quả thực hiện các Đề án của UBND tỉnh và Đề án 03 của 
Huyện uỷ về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Quan tâm đầu tư vật chất, hậu 
cần đảm bảo cho lực lượng Công an thực hiện nhiệm vụ góp phần đảm bảo ANTT 
ngay từ cơ sở.
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Phấn đấu hoàn thành 100% chỉ tiêu kích hoạt định danh điện tử mức độ 2 
cho công dân theo chỉ tiêu trên giao.

- Công tác quân sự 
Tiếp tục duy trì và thực hiện nghiêm túc chế độ sẵn sàng chiến đấu, thường 

xuyên nắm chắc tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn, tham mưu xử lý tốt các 
tình huống xảy ra, góp phần giữ vững ổn định chính trị địa phương. 

Thực hiện tốt các bước xét duyệt hồ sơ, khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 
2024 bảo đảm chặt chẽ, công bằng và đúng luật, đạt 100% chỉ tiêu trên giao; tiếp 
tục tiếp nhận quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương đăng ký vào ngạch 
dự bị theo quy định; Thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội; sẵn sàng phối 
hợp với ban công an giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

8. Công tác tư pháp - giải quyết đơn thư khiếu nại - tố cáo
Nâng cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác quản lý 

nhà nước cũng như công tác tiếp công dân, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo kiến 
nghị phản ánh và phòng chống tham nhũng thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

Tập trung giải quyết dứt điểm đơn thư thuộc thẩm quyền, tránh tình trạng 
khiếu kiện vượt cấp. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 
về phòng, chống tham nhũng; luật tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và những 
Luật mới có hiệu lực thi hành. 

Trên đây là báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm, 
nhiệm vụ, giải pháp 3 tháng cuối năm  2023. UBND xã kêu gọi tất cả cán bộ, đảng 
viên và các tầng lớp nhân dân trong xã hãy phát huy tinh thần đoàn kết một lòng, 
chung sức thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kinh tế xã hội năm 
2023, nhằm đưa xã Cao An anh hùng của chúng ta ngày càng phát triển ./.

Nơi nhận:          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
- HĐND - UBND Huyện;      B/C                                            CHỦ TỊCH
- Đảng uỷ, HĐND xã;
- Các Đại biểu HĐND xã;
-Trưởng các ngành, đoàn thể;
-Lưu  VP.      
                                                           

                                                                                              Nguyễn Đức Mạnh                                                                                                                  
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